КОНТРОЛ ЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Рmсия, Сашрская обласъ, /И5011, Тольяm, ул. Карла Маркса, 40А
вл.: (Е4Е2)37-81.{4. Ef,ail: k3p@kзp-tlt.ru,

огрн l2l6300063165, иннrкпп

Председателю Щумы
городского округа Тольятти

С.Ю. Рузанову

Na /w ?!

Уважаемый Сергей Юрьевич!

направляIо Вам для рассмотрения на заседании.щумы пакет документов

по вопросу о рассмотрении проекта решения ,щумы городского округа

тольятти <<о внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении

и ежегодном оплачиваемом отпуске должностных лиц контрольно-счетной

п€UIаты городского округа Тольятти Самарской области, замещающих

муниципальные должности) и Схему коэффициентов должностных окладов

должностных лиц коIIl,рольно-счетной палаты городского округа Тольятти

Самарской области, замещаIощих муниципальные должности, утвержденные

решением Щумы городского округа Тольятти от 22.|2.2021 Ns l l39>.

,щокладчик на заседании Щумы по данному вопросу:

киселева Екатерина Борисовна - председатель контрольно-счетной пzulаты

городского округа Тольятги Самарской области.

Приложеlлие: 1. проект решения Щумы городского округа Тольятти <<о

вlIесении изменений в Положение о денежном
вознаграждении и ежегодном оплачиваемом отпуске

должностIIых лиц контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Самарской области,

замещаIощиХ мунициПальные должности, и Схему
коэффициентов должностных окладов должностных
лиц коI{трольно-счетttой палаты городского округа
Тольятr,и Самарской области, замещающих
муниципальные должности, утвержденные решением
.Щумы городского округа Тольятти от 22.|2.2021 Jrlb 1139

-2л.

прАь

2

2. ПояснительIлая записка - 1 л.
з. Финансово-экономическое обоснование - 1 л.

Председатель
контрольно-счетной пала
городского округа Тол Е.Б.Киселева

\

провкт

рЕшЕниЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕНЕЖНОМ
ВОЗНАГРАЖДЕНИИ И ЕЖЕГОДНОМ ОПЛАЧИВАЕМОМ ОТПУСКЕ

должностных лиц контрольно_счЕтной пдлдты
городского округА тольятти сАмдрской оБлАсти,

ЗАМЕЩАЮIЦИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,
И СХЕМУ КОЭФФИЦИЕНТОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
должностных лиц контрольно_счЕтной пдлдты

городского округА тольятти сАмдрской оБлАсти,
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫВ ДОЛ}КНОСТИ,

УТВВРЖДЕННЫЕ РЕШВНИЕМ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
толъятти от 22.|2.2021 лъ 1139

Рассмотрев изменения в Положение о денежном вознаграждении и

ежегодном оплачиваемом отпуске должностных лиц контрольно-счетной
п€uIаты городского округа Тольятти Самарской области, замеЩаЮЩИХ

муниципальные должности, и Схему коэффициентов должностных оклаДОВ

должностных лиц контрольно-счетной пzulаты городского округа ТольятТИ

Самарской области, замещающих муницип€шьные должности, утвержденные
решением ,Щумы городского округа Тольятти от 22.12.2021 Jф l l39,

руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, ,.Щума решила:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении и ежегоДНОМ

оплачиваемом отпуске должностных лиц контрольно-счетной па_паты

городского округа Тольятти Самарской области, замещающих
муницип.шьные должности, утвержденное решением .Щумы городского округа
Тольятти от 22.|2.2021 J\Ъ 1139 (газета <Городские ведомости)), 202|, 28

декабря; 2022, б декабря,2024,24 мая), следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта б признать утратившим силу;

2) абзац четвертый пункта 8 признать утратившим силу.

2. Внести изменения в Схему коэффициентов должностных оклаДОВ

должностных лиц контрольно-счетной п€Lлаты городского округа ТольятТИ

Самарской области, замещающих муницип€шьные должности, утвержДеннУЮ

решением ,Щумы городского округа Тольятти от 22.|2.2021 Jф 1139 (газета

<<Городские ведомости)), 202|, 28 декабря;2022, б декабря,2024,24 мая):

- в абзаце первом цифры (5 416,25>> заменить цифрами <6 005,56>;

- строку 4 таблицы исключить;

- в примечании цифры (5 4l6,25>> заменить цифрами (6 005,56).

.Ё,\#
LL ;lfuz-

3. Опубликовать настоящее решение в газете <Городские ведомости)).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его офици€Lпьного
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по контролю, общественной безопасности и
соблюдению депутатской этики.

Глава городского округа И.Г. Сухих

Председатель Щумы
С.Ю. Рузанов

_\
,d{ru"/

пояснительная записка
к проекту решения [умы городского округа Тольятти

(О вI]есении изпленений в Положение о денежном вознагрa>кдении и
ежегодном оплачиваемом отпуске должностных лиц контрольно-счетной палаты
Городского округа Тольятти СамарскоЙ области, замещающих муниципальные
долх(ности, и Схему коэффициентов долх(ностных окладов должностных лиц
контрольно-счетноЙ палаты городского округа Тольятти СамарскоЙ области,
замещающих муниципчtJIьные должности, утвержденные решением !умы
городского округа Тольятти от 22.12.202l Jф l139)

Согласно части 3 статьи 20.1 Федерального закона от 07 .02.20l l J\Ъ 6-ФЗ (Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципaльных
образований> меры по N{атериальному и социtLпьному обеспечению председателя,
заместителя председателя, аудиторов, инспекторов и иных работников аппарата
контрольно-счетного органа муниципального образования устанавливаются
муниципальными правовыми актами в соответствии с настоящим Федеральным
законом, другими федеральными законами и законами субъекта Российской
Федерации.

В связи с предстоrllцим исключением из штатного расписания контрольно-
счетной пaLлаты дол}кности аудитор и предстоящими изменениями в решения !умы
городского округа Тольятти <О штатной численности контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Самарской области> <О структуре контрольно-счетной
палаты городского округа Тольятти Самарской области>, проектом предлагается
вн9сти указанные измеIIеIIия в настоящее решение.

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа Толья,гги L Е.Б. Киселева

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Щумы городского округа Тольятти <<О внесении
изменений в Положение о дене}кном вознаграждении и ежегодном

оплачиваемом отпуске должностных лиц контрольно-счетной па_паты

городского округа Тольятти Самарской области, замещающих
муницип€uIьные должности, и Схему коэффициентов должностных окладов

должностных лиц контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти
Самарской области, замещающих муниципальные долrItности, утвержденные

решением Щумы городского округа Тольятти от 22.|2,2021 J\9 l139>

Принятие Щумой городского округа Тольятти решения <О внесении

изменений в Полохсение о денежном вознаграждении и ежегодном

оплачиваемом отпуске должностных лиц контрольно-счетной п€Lпаты

городского округа Тольятти Самарской области, замещающих

муниципальные должнос,ги, и Схему коэффициентов должностных окладов

должностных лиц контрольно-счетной пчLпаты городского округа Тольятти

Самарской области, замещающих муницип€Lпьные должности, утвержденные

решением Щумы городского округа Тольятти от 22.|2.2021 М 11З9) не

потребует дополнительных затрат из бюджета городского округа Тольятти.

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Е.Б.Киселева

Сравнптельшая таблица и]мепевий, вносимых в
Положенип о деЕежном возпагра}rценип и сжегодпом опJIачкваемом отпуске должпостltых лиц концrольно-сsетной палаты

городского округа Тольяттп Самарской области, замещающих мупllципаJIьпые должtlостй"
(вместе со <Схемой коэффпциевтов должвостных оIспадов должвостных лиц контрольпо-счетfiой палаты городского округа

Тольяттп Самарской област1r, замещающпх муницппдJIькые доJIrкностиr,
ое го одского о Тольятти от 22.12.2021 м 1139

Предлагаемая редакцияЩействчющая редакция
Положепке о депежпом аознаграждеЕпи и еrкегодпом оплдчиваемом отпуске доJIrкностных лиц коЕтрольно-счетной палаты

городского округа Тольяr-пr Самарской областrr, замещающпх муппципальвые должЕостп

6. При формировании фонда денежного вознаграждения
должностных лиц КСП, замещающих муниципальные должности,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на
год):

6. При формировании фонда денежного вознаграждения

должностньIх лиц КСП, замещающих муниципаJIьные должности,
предусматриваются следующие средства дJu{ выплаты (в расчете на
год):

4) ежемесячной надбавки за особые условия деятельности
аудиторов контрольно-счетной палаты городского округа Тольятги
Самарской области - в размере 18,6 должностных окJIадов;

8. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности
выплачивается в процентах к должностному окJIаду:

8. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности
выплачивается в процентах к должностному окладу:

- аудитору контрольно-счетной палаты городского округа
Тольятти Самарской области - |55%.

Схема коэффпцпектов до,,Dкпостпых окладов должностltых лиц контрольяо-счетпой палаты горолского округа Тольятпr
Самарской области, 3амещаюrцих муцццппальпые до,ткпостп"

Единица коэффичиента оклада е : 6 005,56Единица коэффициента окJIада е : 5 416,24

пlп

2

з

l

Наименование должности Коэффиuиент окJIада
по должности (К)

9,0

8,0

6,5

лlп

1

2

1э;

Наименование должности Коэффициент оклада
по должности (К)

Председатель контрольно-счетной
палаты городского округа Тольятти
Самарской области

Председатель контрольно-счетной
палаты городского округа Тольятти
Самарской области

9 0,

Заместитель председателя контрольно-
счетной палаты городского округа
Тольятти Самарской области

Заместитель председателя контрольно-
счетной паJIаты городского округа
Тольятти Самарской области

8,0

Аулитор контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти
Самарской области

ф

Примечание: размер должностного оклада должностного лица
КСП, замещающего муниципальную должность, определяется путем

умножения единицы коэффициента окJIада е на коэффиuиент оклада
по должности К:

ехК:5416,24хК

Примечание: размер должностного оклада должностного лица
КСП, замещающего муниципаJIьную должность, определяется путем

умножения единицы коэффициента оклада е на коэффициент оклада
по должности К:

е х К:6 005,56